檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府　書函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：黃凌儀

電話：06-3901063

電子信箱：lingyi@mail.tainan.gov.tw

受文者：臺南市北區大光國民小學

發文日期：中華民國101年9月28日

發文字號：府人考字第1010815725號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明(0815725A00_ATTCH1.doc、0815725A00_ATTCH2.doc)

主旨：為激發公務人員將經典之智慧內化於品格修養，外顯於行

為處事，國家文官學院於本（101）年起辦理「中、外經

典閱讀推廣方案」，請　查照並轉知同仁踴躍參與。

說明：

一、依據國家文官學院101年9月26日國院數字第1010800219號

函辦理。

二、案經國家文官學院組成「公務人員中、外經典閱讀委員會

」，遴選出20本包括文學、歷史、哲學與社會科學領域閱

讀書目（如附件1），並已於本年7月4日以「史記」為主

題，辦理「國家文官菁英講堂－文官現在、過去及未來」

活動，參與情況踴躍。國家文官學院另預定於本年11月15

日以《達爾文與小獵犬號》經典名著，舉辦中、高階公務

人員演講，屆時請轉知同仁參加（將另函轉知）。

三、旨揭方案業與「公務人員專書閱讀活動計畫」近3年內新

書閱讀相搭配，請惠予配合推廣下列閱讀活動：

(一)讀書會：使用經典閱讀書目之推薦書單，自行辦理讀書

會進行團體學習（辦理場次，可列入明（102）年度公
1

54

第2頁，共2頁

裝

訂

線

務人員專書閱讀心得寫作競賽團體獎之「讀書會」計分

）。

(二)經典閱讀演講：自行邀請學者專家辦理（辦理場次，可

列入明年度公務人員專書閱讀心得寫作競賽團體獎之「

其他閱讀推廣活動」計分）。

(三)徵文投稿：鼓勵同仁將經典書目之閱讀心得，投稿至國

家文官學院「T&D飛訊」心得分享專區（經審查獲刊登

者，支給每千字新臺幣870元稿費，稿費計支以5,000字

為上限）。

(四)閱讀社群：國家文官學院將陸續於facebook粉絲團－「

公務人員專書閱讀網」，啟動經典閱讀分享與討論交流

，請鼓勵同仁加入（如附件2）。

正本：臺南市政府各處、臺南市政府所屬各級機關學校

副本：臺南市政府人事處考訓科 2012-09-28
14:10:45